
2023 m. kovo mėnesį gautos naujos knygos 

 

Apie knygą: 

 

Seniai seniai, kai už kiekvienos olos tykodavo urviniai liūtai, o per 
slėnius bandomis traukdavo gauruotieji mamutai, gyveno mūsų 
išradingi ir ištvermingi protėviai – akmens amžiaus žmonės. 

Pasiraitok rankoves ir kartu su Aure leiskis 18 000 metų atgalios 
– į kvapą gniaužiančią kelionę po akmens amžių! Per nuotykių 
kupiną dieną sužinosi, kaip žmonės įkurdavo ugnį, kaip 
gamindavo įrankius ir ginklus, kaip gindavosi nuo pavojingų 
žvėrių ar prasimanydavo maisto, ir daugybę kitų įdomių ir 

stulbinamų dalykų. 

„24 valandos akmens amžiuje" – tai smagios ir spalvingos žinios: 

• išsamūs paaiškinimai suteiks daug naujų ir netikėtų žinių; 
• šmaikštūs veikėjai žadins norą patirti ir tyrinėti žmonijos praeitį; 
• komiksais pateikta informacija leis lengvai ir greitai įsisavinti naujus faktus; 
• puikiai tiks ir savarankiškai skaitantiesiems, ir tik pradedantiesiems pažintį su 

knygomis 

24 valandos akmens amžiuje : [komiksas] / Lan Cook. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]. – 63 [1] p. 

 

Apie knygą: 

 

Tai tikrais įvykiais paremtas pasakojimas, kuris nukelia skaitytoją į 
1941 metų vasarą ir rudenį. Zigiui buvo tik aštuoneri, kai prasidėjo 
Antrasis pasaulinis karas. Pavojingi karo meto įvykiai, palietę visus 
Latvijos gyventojus, ir neįtikėtina Zigio tėvų drąsa gelbstint nuo mirties 
nacistų pasmerktus žmones, berniukui buvo sunkus išbandymas. 
Zigis savo akimis mato blogį ir jam tenka susimąstyti apie daug 
nesuprantamų dalykų, kuriuos daro suaugusieji. Gerai, kad greta 
visada yra ištikimas berniuko draugas ir palydovas – šuo Džeris. 
Pagrindinio veikėjo prototipas yra legendinio žydų gelbėtojo Žanio 
Lipkės sūnus Zigfrydas Ojaras. 

Skiriama 8-12 metų skaitytojams. 

Berniukas ir šuo : istorija apie išsaugotą paslaptį / Inese Zandere. – Vilnius : Aukso žuvys, 2020-
. – d.. – (Keliautojai laiku). 



 

Apie knygą: 

 

Jau skaitei knygas apie blogiausius pasaulio vaikus, blogiausius pasaulio 
mokytojus ir net blogiausius pasaulio tėvus. O dabar pasiruošk susitikti 
su visa gauja BLOGIAUSIŲ PASAULIO GYVŪNŲ! 

Dauguma naminių gyvūnėlių – be proto mieli, juos norisi glostyti ir ištisai 
myluoti. Bet tik ne šiuos! Patikėk, tikrai nenorėtum auginti didžiausios ir 
ėdriausios pasaulyje auksinės žuvelės, namus siaubiančios vagilės 
banguotosios papūgėlės, viską ryjančio pitono Fido ar juo labiau 
šnypščiančios blogosios katės Kandelabros. O jeigu nagus prikiša 

blogiausi pasaulyje šių gyvūnų šeimininkai, prasideda nevaldomas siautulys. 

Dešimt istorijų, kurios privers drebėti ne tik iš juoko, bet ir iš siaubo! 

– Ar lokys nėra šiek tiek per daug kraują stingdantis net ir mums? – paklausė Mailas. 
– Paistalai! Bus taip, lyg turėtume gyvą žaislinį meškiuką. 
– Jis milžiniškas! 
– TAIGI! 
– Ir ėda žmones! 
– Niekas nėra tobulas! – užversdama knygą atsakė Luiza. 

Blogiausi pasaulio gyvūnai / David Walliams. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 308, [3] p. 

 

Apie knygą: 

 

Knygos „Dabar Marselis" pasakojimo ašis – kelionė. Neseniai mokyklą 
baigęs Julius priverstas trumpam grįžti į gimtąjį miestą. Autobusas lėtai 
juda pirmyn, o Julius mintimis atgal, į vaikystę, paauglystę, į sudėtingas 
mokymosi gimnazijoje patirtis, į jautrius pirmosios meilės išgyvenimus ir 
į vieną lietingą birželį, kai, regis, atsitiktiniai susitikimai tampa lemtingais 
gyvenimo posūkiais. 

 

 

Dabar Marselis / Ilona Ežerinytė. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, [2022]. – 101, [1] p. 

 

 



Apie knygą: 

 

„Jaukiausia sala vandenų vidury 
Priims ir priglaus, kad ir kas tu esi. 
Driežiukas tik vienas – spalvingas, ryškus, 
Manė geresnis esąs už kitus!" 

Driežiukas Aukselis dieną naktį stengiasi pranokti visus salos 
gyventojus ir pelnyti šlovę. Bet kelias į viršūnę gali būti labai sunkus ir 
vingiuotas... Aukseliui teks įveikti turbūt svarbiausią gyvenimo iššūkį. 

Jaunų ir vyresnių skaitytojų pamėgti autoriai Rachel Bright ir Jimas 
Fieldas grįžta su dar viena spalvinga ir pamokančia istorija apie mūsų elgesį ir niekad 
nepaklystančius jo atgarsius. 

Driežiukas ir jo aidas / Rachel Bright, Jim Field. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – [32] 
p. 

 

Apie knygą: 

Vaikams nuo 4–5 metų. Su pirmaisiais skaitymo pratimais! 

Nenuoramos broliai Tedas ir Vincas kviečia skaitytojus kartu patirti 
nuotykių tamsiame miške. Čia sutiksime kalbančią gegutę, kiek 
išsigandusį drąsuolį kiškį ir net vidury miškų, namelyje su meduoliniu 
stogu, gyvenančią raganą! Taip pat sužinosime, kad už gerus darbus 
laukia atlygis – kartais labai netikėtas ar net stebuklingas! 

„Du broliai" – tai knygelių serija, skatinanti ne tik pažinti aplinkinį 
gyvenimą, pasinerti į pasakų ir gamtos pasaulį, nuklysti į praeitį ir ateitį, 
bet ir padėti vaikams mokytis skaityti ir suprasti tekstą: 

•  kiekviename puslapyje rasite skaitymo pratimų su skiemenuotais žodžiais ir 
frazėmis; 

• knygelės pabaigoje jūsų lauks istorijos atpasakojimo pratimas bei klausimai, 
ugdantys gebėjimą samprotauti ir nuosekliai dėlioti mintis; 

• tekstas lengvai skaitomas, parašytas trumpais sakiniais, nesudėtingais dialogais; 
• knygelių serijoje bus kalbama apie tarpusavio santykius, svajones, neapleidžiantį 

norą sužinoti vis ką nors nauja. 

Tikimės, kad Tedo ir Vinco nuotykiai įtrauks jaunuosius skaitytojus ir kvies versti vis kitą 
puslapį! 

„Du broliai. Nuotykis miške" – pirmoji serijos dalis. 

Du broliai : [su pirmaisiais skaitymo pratimais] / Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2022-. – d. 



Apie knygą:  

 

Tomas Dirgėla - bene populiariausias Lietuvos vaikų rašytojas, kurio knygos 
leidžiamos pakartotinai ir verčiamos į užsienio kalbas, o vaikai tiesiog eina iš 
proto dėl jo detektyvinės serijos „Domas ir Tomas"! Rašytoją vaikai atpažįsta 
net gatvėje ir būtinai pasidomi būsimomis knygomis ar paprašo bendros 
nuotraukos. Istorija tavo rankose – jau vienuoliktoji „Domo ir Tomo" serijos 
knyga! 

Ruošdamasis pristatyti dešimtąją serijos „Domas ir Tomas" knygą Tomas 
Dirgėla sumano į renginį pakviesti ir pačius šių istorijų veikėjus – Domą, 

Tomą ir Upę! Netikėtai prie jų prisijungia ir Liudas Mėmė su Dana ir trim savo vaikais. 
Šaunioji kompanija į Vilnių atvyksta nusiteikę puikiai praleisti laiką: aplankyti muziejus, 
bibliotekas ir, žinoma, Gedimino pilies bokštą. Bet susiklosčius netikėtoms aplinkybėms, 
Gedimino pilies bokštas... pranyksta! Panašu, kad ramiai paatostogauti jauniesiems 
detektyvams tiesiog nelemta – jų laukia dar viena mįslė! 
Ar pavyks surasti akimirksniu pradingusį vieną svarbiausių sostinės simbolių? O gal čia 
neapsieita be magijos? 
Atsiversk knygą ir pirmyn! Tavęs laukia nauji kultinių detektyvų nuotykiai! 
„Kaip liūdna, kad ėmiau ir prapuoliau!" 
Gedimino pilies bokštas 
„Ačiū, kad skaitot!" 
Tomas Dirgėla 
 
Gedimino bokšto byla / Tomas Dirgėla. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 179, [1] p. 

Apie knygą: 

 

Pirmieji bandymai skristi, nerti nuo uolos, pabėgti nuo plėšrūnų ar panirti 
į jūros gelmes... Kaip ir žmonių vaikai, gyvūnų mažyliai turi ugdyti 
gebėjimus, padėsiančius išgyventi. 

Ką mažieji gyvūnų mylėtojai ir jų tėvai ras šioje knygoje? 
─ Gausybę įdomių faktų apie pačius įvairius gyvūnų karalystės 
mažylius: nuo žinduolių ir paukščių iki roplių ir žuvų. 
─ Dideles, per du puslapius išsidėsčiusias mieliausių mažylių 
nuotraukas, kurios kaskart privers nusišypsoti. 

─ Trumpus, bet informatyvius aprašymus apie gyvūnų elgesį ir jiems nepaprastai svarbų 
tarpusavio bendravimą. 
─ Plačiai aptartus gyvūnų mažylių raidos etapus: pirmuosius žingsnius, medžioklės ir 
mitybos pamokas, ankstyvuosius žaidimus. 
 
Gimę būti laisvi : kaip mažyliai prisitaiko ir auga gamtoje / [iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė]. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 224 p. 



Apie knygą: 

 

Penkiametis Kamilis mato ne akimis, o rankomis. Ar dėl tokios 
supergalios reikėtų jo bijoti? O gal gailėtis ar perdėtai rūpintis? Jokiu 
būdu! Nors jis mato kitaip, bet yra toks pat berniukas kaip ir jo 
bendraamžiai. Kartais didelis nutrūktgalvis. Kartais susipeša su 
vyresne seserimi. Bet dažniausiai jis mielas, draugiškas, linksmas ir 
pats geriausias brolis. Knyga atveria nepažįstamą aklųjų pasaulį, 
kuriame galima matyti rankomis. Moko tolerancijos ir pagarbos. 

 

 

Kamilis, kuris mato rankomis / Tomasz Małkowski. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], 2022. – 62, [2] p. 

 

 

 

Apie knygą: 

 

Ženkite į mišką ir atraskite paslaptingą medžių pasaulį. Giliausiose, 
tankiausiose giriose, miesteliuose ir miestuose – medžiai mus supa 
visur. Nors su medžiais dalijamės planeta ir gyvename greta, dažnai 
jų nepastebime. 

Knygoje rasite: 

• gausybę spalvingų, informatyvių iliustracijų; 

• įdomių, keistų, linksmų faktų apie medžius ir jų gyvenimą; 

• paaiškinimą, kaip medžiai siunčia požemines žinutes, bendrauja tarpusavyje, 
rūpinasi vieni kitais ir netgi žmonėmis. 

Medžių magija ir paslaptys / Jen Green. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 80 p. 


